6
2

[image: image1.jpg]

Финансовое   управление Администрации

муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

ПРИКАЗ
От 30 декабря 2019 года                                         №110
	Об утверждении перечня кодов региональной классификации, применяемых при исполнении бюджета муниципального образования Хиславичский район» Смоленской области на 2020 год  и плановый период 2021 и 2022 годов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень кодов региональной классификации бюджета муниципального образования Хиславичский район» Смоленской области.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2020 года
Начальник Финансового управления

Администрации муниципального

образования Хиславичский район»

Смоленской области                                                                             Н.И.Калистратова

	Утвержден приказом Финансового управления Администрации муниципального образования Хиславичский район» Смоленской области

Перечень кодов региональной классификации бюджета муниципального образования Хиславичский район» Смоленской области
	Наименование
	Код

	1
	2

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов
	18000#103

	Субвенции по расчету и предоставлению дотаций поселениям Хиславичский м/р
	18000#201

	Субвенции для осуществления мер социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам Хиславичский м/р
	18000#203

	Субвенции по вопросам организации и деятельности административных комиссий Хиславичский м/р
	18000#204

	Субвенции на выплату денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством) Хиславичский м/р
	18000#205

	Субвенции на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя Хиславичский м/р
	18000#207

	Субвенции по государственной регистрации актов гражданского состояния Хиславичский м/р
	18000#208

	Субвенции на реализацию государственных полномочий   ЗАГС з/п муницип. служба Хиславичский м/р
	18000#20821001

	  Субвенции на реализацию государственных полномочий   ЗАГС з/п тех. служба Хиславичский м/р
	18000#20821002

	Субвенции по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции Хиславичский м/р
	18000#209

	Субвенции на компенсацию части родительской платы за присмотр и уход за детьми Хиславичский м/р
	18000#210

	Субвенции на получение начального общего, основного общего, среднего общего образования Хиславичский м/р
	18000#211

	Заработная плата с начислениями педагогических работников общеобразовательных учреждений) Хиславичский м/р
	18000#21121014

	Заработная плата с начислениями прочего персонала общеобразовательных учреждений  Хиславичский м/р
	18000#21121018

	Заработная плата с начислениями воспитателей общеобразовательных учреждений Хиславичский м/р
	18000#21121019

	Заработная плата с начислениями руководителей и заместителей руководителей общеобразовательных учреждений  Хиславичский м/р
	18000#21121020

	Субвенции на получение дошкольного образования Хиславичский м/р
	18000#212

	Заработная плата с начислениями педагогических работников общеобразовательных учреждений
	18000#21221014

	Заработная плата с начислениями воспитателей детских дошкольных  учреждений и дошкольных групп при школах Хиславичский м/р
	18000#21221019

	Заработная плата с начислениями руководителей и заместителей руководителей детских дошкольных учреждений   Хиславичский м/р
	18000#21221020

	Субвенции на выплату денежных средств на содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную семью Хиславичский м/р
	18000#214

	Субвенции на выплату вознаграждения, причитающегося приемным родителям Хиславичский м/р
	18000#215

	Субвенции по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству Хиславичский м/р
	18000#217

	Субвенции по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству Хиславичский м/р з/п муницип. служба
	18000#21721001

	Субвенции по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству Хиславичский м/р Услуги связи - телефон
	18000#21722101

	Субвенции по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству Хиславичский м/р Услуги связи - интернет
	18000#21722102

	Субвенции по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству Хиславичский м/р Услуги связи - прочие
	18000#21722103

	Субвенции по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству Хиславичский м/р на заправку картриджей
	18000#21722515

	Субвенции по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству Хиславичский м/р Прочие работы, услуги
	18000#21722610

	Субвенции по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству Хиславичский м/р ГСМ
	18000#217343

	Субвенции по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству Хиславичский м/р Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	18000#217346

	Субвенции на обеспечение детей-сирот, лиц из их числа жилыми помещениями
	18000#218

	Субвенции по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних Хиславичский м/р
	18000#220

	Субсидии на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений Хиславичский м/р
	18000#301

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки  поселений за счет средств бюджета муниципального района Хиславичский м/р
	18000#401U

	Субсидии из резервного фонда Администрации Смоленской области
	18000#99

	Владимировское с/п Дотация  на  обеспечение мер по сбалансированности бюджетов поселений
	18101#101U

	Владимировское с/п Субвенция на осуществление полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотации поселениям
	18101#201

	Владимировское с/п Субсидия на выравнивание уровня поселения
	18101#301

	Владимировское с/п 1 % софинасирования к субсидии по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности  за счет районного бюджета
	18101#401U

	Городищенское с/п Дотация  на  обеспечение мер по сбалансированности бюджетов поселений
	18102#101U

	Городищенское с/п Субвенция на осуществление полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотации поселениям
	18102#201

	Городищенское с/п Субсидия на выравнивание уровня поселения
	18102#301

	Городищенское с/п 1 % софинасирования к субсидии по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности  за счет районного бюджета
	18102#401U

	Кожуховичское с/п Дотация  на  обеспечение мер по сбалансированности бюджетов поселений
	18104#101U

	Кожуховичское с/п Субвенция на осуществление полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотации поселениям
	18104#201

	Кожуховичское с/п Субсидия на выравнивание уровня поселения
	18104#301

	Кожуховичское с/п 1 % софинасирования к субсидии по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности  за счет районного бюджета
	18104#401U

	Корзовское с/п Дотация  на  обеспечение мер по сбалансированности бюджетов поселений
	18106#101U

	Корзовское с/п Субвенция на осуществление полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотации поселениям
	18106#201

	Корзовское с/п Субсидия на выравнивание уровня поселения
	18106#301

	Корзовское  с/п Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки  поселений за счет средств бюджета муниципального района
	18106#401U

	Печерское с/п Дотация  на  обеспечение мер по сбалансированности бюджетов поселений
	18108#101U

	Печерское с/п Субвенция на осуществление полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотации поселениям
	18108#201

	Печерское с/п Субсидия на выравнивание уровня поселения
	1808#301

	Печерское с/п 1 % софинасирования к субсидии по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности  за счет районного бюджета
	18108#401U

	Череповское с/п Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	18111#101U

	Череповское с/п Субвенция на осуществление полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотации поселениям
	18111#201

	Череповское с/п Субсидия на выравнивание уровня поселения
	18111#301

	Череповское с/п 1 % софинасирования к субсидии по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности  за счет районного бюджета
	18111#401U

	Хиславичское г/п Субвенция на осуществление полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотации поселениям
	18201#201

	Хиславичское г/п Субсидия на выравнивание уровня поселения
	18201#301

	Субсидии бюджетам муниципальных районов(городских округов) на предоставление молодым семьям соц выплат на приобретение жилого помещ или создание объекта ИЖС в рамках реализзации подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" ФЦП "Жилище" на 2015-2020 годы
	18000#309

	Субсидии бюджетам муниципальных районов(городских округов) на создание условий для занятий физической культурой и спортом
	18000#329

	Субвенция на обеспечение отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Смоленской области, находящихся в каникулярное время (летнее) в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и муниципальных организаций дополнительного образования
	18000#336

	Субсидии муниципальным районам  на организацию мероприятий  по ликвидационному  тампонажу  бесхозяйных  подземных водозаборных скважин
	18000#362

	Субсидии бюджетам муниципальных районов (городских округов) на обеспечение развития и укрепления МТБ муниципальных домов культуры
	18000#375

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры
	18000#378

	Субсидии  на обеспечение мер  по повышению заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры
	18000#380

	Субсидии на обеспечение мер по повышению заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций (учреждений) дополнительного образования детей
	18000#395

	Остатки  средств Дорожного фонда поселений на начало года
	DQ

	Передача полномочий по контрольно -счетному органу
	G1

	Расходы по содержанию других учреждений , на финансирование прочих расходов
	U

	Заработная плата с начислениями младших воспитателей и помощников воспитателей детских дошкольных организаций и дошкольных групп при школах
	U21004

	Заработная плата с начислениями прочих работников детских дошкольных организаций и дошкольных групп при школах
	U21005

	Заработная плата с начислениями педагогических работников интернатов при школах
	U21006

	Заработная плата с начислениями других работников (не относящихся к педработникам) интернатов при школах
	U21007

	Заработная плата с начислениями педагогических работников организаций дополнительного образования детей
	U21008

	Заработная плата с начислениями других работников (не относящихся к педработникам) организаций дополнительного образования детей
	U21009

	Заработная плата с начислениями артистического, художественного персонала, специалистов учреждений культуры
	U21010

	Заработная плата с начислениями руководителей и заместителей руководителей организаций дополнительго образования детей
	U21020

	Заработная плата с начислениями руководителей и заместителей руководителей (должностные оклады которых устанавливаются в процентном соотношении от должностного оклада руководителя учреждения) учреждения культуры
	U21021

	Заработная плата с начислениями прочего персонала, обслуживающего учреждения (организации) бюджетной сферы.
	U21022

	Оплата найма жилых помещений
	U21214

	Оплата проезда к месту служебной командировки
	U21215

	Суточные при служебных командировках
	U21216

	Услуги связи - телефон
	U22101

	Услуги связи - интернет
	U22102

	Услуги связи - прочие
	U22103

	Коммунальные услуги по тепловой энергии
	U22301

	Коммунальные услуги по электроэнергии
	U22302

	Коммунальные услуги по водоснабжению
	U22303

	Коммунальные услуги по газоснабжению
	U22304

	Котельно-печное отопление
	U22309

	Обращение с твердыми коммунальными отходами
	U22313

	Текущий ремонт
	U22501

	Капитальный ремонт
	U22502

	Вывоз ТБО, очистка снега
	U22503

	Дератизация, дезинфекция
	U22504

	Оплата договоров по содержанию имущества
	U22505

	Капитальный и текущий ремонт оборудования
	U22506

	Капитальный и текущий ремонт зданий и сооружений
	U22507

	Прочие расходы
	U22510

	Замеры сопротивления
	U22513

	Диагностика транспортных средств
	U22514

	Обслуживание автотранспорта
	U22518

	Обслуживание пожарной сигнализации
	U22519

	Ремонт школьных автобусов
	U22566

	Оплата труда по договорам
	U22605

	Прочие работы, услуги
	U22610

	Выплаты, связанные с депутатской деятельностью
	U22614

	Подписка
	U22615

	Наем жилых помещений
	U22616

	Проектно - сметная докум, экспертиза проект-сметн
	U22618

	Обслуживание программ
	U22623

	Услуги вневедомственной (в том числе пожарной) охр
	U22625

	Медицинские услуги (медосмотры)
	U22633

	Пожарная сигнализация
	U22634

	Кадастровые работы в отношении земельных участков
	U22636

	Налог на имущество
	U29101

	Транспортный налог
	U29103

	Плата за загрязнение окружающей среды
	U29104

	Прочие расходы
	U29105

	Приобретение (изготовление) подарочной и сувенирной продукции, не предназначенной для дальнейшей перепродаж
	U29602

	Прочие расходы
	U29603

	Увеличение стоимости основных средств
	U31001

	Питание учащихся общеобразовательных учреждений (за исключением ГПД  и интернатов)
	U34201

	Питание в детских садах
	U34202

	Питание воспитанников в интернатах при школах
	U34204

	ГСМ
	U34301

	ГСМ на перевозку школьников
	U34302

	Котельно - печное топливо
	U34601

	Расходы за счет за счет внебюджетных средств
	V

	Питание за счет внебюджетных средств
	V341

	Средства личной гигиены за счет внебюджетных средств
	V342

	мягкий инвентарь
	V343

	хозяйственные расходы
	V34602

	Расходы на содержание органов местного самоуправления
	Y

	Зар.пл. с начислением мун.служащих
	Y21001

	Зар.пл.с начислением тех.служащих
	Y21002

	зарплата плата с начислениями обслуживающего персонала
	Y21003

	Единовременная выплата лицу, замещающему муниципальную должность, в случаях прекращения полномочий
	Y21004

	Прочие выплаты муниципальным служащим, работникам, замещающим муниципальные должности
	Y21202

	Суточные при служебных командировках
	Y21216

	Услуги связи - телефон
	Y22101

	Услуги связи - интернет
	Y22102

	Услуги связи - прочие
	Y22103

	командировачные расходы
	Y22201

	транспортные услуги
	Y22202

	Оплата проезда к месту служебной командировки
	Y22216

	Коммунальные услуги по тепловой энергии
	Y22301

	Коммунальные услуги по электроэнергии
	Y22302

	Коммун.вода
	Y22303

	Коммунальные услуги по газоснабжению
	Y22304

	Обращение с твердыми коммунальными отходами
	 Y22313

	Текущий ремонт
	Y22501

	Капитальный ремонт
	Y22502

	Вывоз ТБО, очистка снега
	Y22503

	Дератизация, дезинфекция
	Y22504

	Капитальный и текущий ремонт оборудования
	Y22506

	Капитальный и текущий ремонт зданий и сооружений
	Y22507

	Прочие расходы
	Y22510

	Опрессовка системы отопления
	Y22511

	Содержание зданий, помещений
	Y22512

	Замеры сопротивления
	Y22513

	Диагностика транспортных средств
	Y22514

	Заправка картриджей
	Y22515

	Капитальный и текущий ремонт оборудования
	Y22516

	Обслуживание автотранспорта
	Y22518

	Обслуживание пожарной сигнализации
	Y22519

	Прочие услуги
	Y22602

	Пожарная сигнализация
	Y22603

	Наем жилых помещений
	Y22604

	Оплата труда по договорам
	Y22605

	Прочие
	Y22606

	Прочие работы, услуги
	Y 22610

	Компенсации связанные с депутатской деятельностью
	Y22613

	Подписка
	Y22615

	Нотариальные услуги
	Y22616

	Проектно - сметная документация, экспертиза проектно - сметной документации
	Y22618

	Опубликование нормативно-правовых актов
	Y22619

	услуги вневедомственной охраны
	Y22620

	Услуги по страхованию
	Y22621

	Обслуживание программ
	Y22623

	Кадастровые работы в отношении земельных участков
	Y22636

	Налог на имущество
	Y29101

	Транспортный налог
	Y29103

	Плата за загрязнение окружающей среды
	Y29104

	Основные средства
	Y31007

	ГСМ
	Y34301